

AURREKONTU EGONKORTASUNA SEC / ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA SEC  
2015KO LIKIDAZIOA / LIQUIDACIÓN 2015

ARABAKO FORU SEKTORE PUBLIKO BATERATUAREN, GUZTIRA /  
TOTAL CONSOLIDADO SECTOR PÚBLICO DE ÁLAVA - DFA / OAAA / SSPP / CONSORCIOS

03/06/16

Erakunde Publikoaren Sektorea / Entidad del Sector Público	DIRU SARRERA EZ- FINANTZARIOA / INGRESO NO FINANCIERO	GASTU EZ- FINANTZARIOA / GASTO NO FINANCIERO	DOIKETAK ERAKUNDEARENK BERARENK / AJUSTES PROPIA ENTIDAD	DOIKETAK BARNE ERAGIKETENGATIK / AJUSTES POR OPERACIONES INTERNAS	FINANTZAKETARAKO BEHARRIZANA / GAITASUNA // TOTAL NECESIDAD CAPACIDAD FINANCIACIÓN
Arabako Foru Aldundia / Diputación Foral de Álava	2.166.958.467,34	2.100.860.119,70	-56.123.205,04		9.975.142,60
Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea / Instituto Foral de Bienestar Social	174.731.322,30	174.085.302,31	3.167.900,81		3.813.920,80
Gazteriaren Foru Erakundea / Instituto Foral de Juventud	5.854.340,94	5.840.963,44	20.894,52		34.272,02
Alava Agencia de Desarrollo	12.310.496,76	8.793.599,48			3.516.897,28
Arabako Kalkulu Gunea / Centro de Cálculo	10.841.282,03	11.054.447,44			-213.165,41
Indesa 2010	15.635.539,92	15.870.733,76			-235.193,84
Aldalur Araba SL / Aldalur Araba S.L.	175,23	4.769,85			-4.594,62
Arrabarri SA (Arabako Lanank SAUren menpekoa) / Arabarri (dependiente de Arabako Lanak, SAU)	35,65	29.276,10			-29.240,45
Arabako Lanak SAU / Arabako Lanak SAU	1.054.733,46	1.005.072,89			49.660,57
F.Buesa (likidazioan) / Fernando Buesa (En liquidación)	117,76	3.947,73			-3.829,97
Alvide Fundazioa / Fundación Alvide	489.839,90	489.839,90			
Santa María Katedrala Fund./ Fundación Catedral Santa María	1.979.382,94	1.750.213,67			229.169,27
Artium Fundazioa / Fundación Artium	3.628.921,35	3.628.907,83			13,52
Añanako Gatz Harana Fundazioa / Fundación Valle Salado	1.758.276,36	1.761.619,40			-3.343,04
Aiarako Prebentzio, Su Itzaltze eta Salbamendu Partzuergoa / Consorcio Prevención Extinción y Salvamento de Ayala	1.964.528,89	1.967.933,85			-3.404,96
Arabako Errioxako Urkidetza / Consorcio Aguas Rioja Alavesa	2.319.750,93	2.302.317,42			17.433,51
Lautada-Elgea Mendilerroko Urkidetza / Consorcio Aguas de la Llanada Sierra Elguea	165.221,98	146.591,90			18.630,08
Mendi-Haran Urkidetza / Consorcio de Aguas Mendi Haran	147.217,57	123.888,37			23.329,20
Iruña Oka Urkidetza / Consorcio Aguas Iruña de Oca	263.366,16	277.133,44			-13.767,28
<b>2015ko ARABAKO FORU SEKTORE PUBLIKO BATERATUAREN, GUZTIRA TOTAL 2015 SECTOR PUBLICO CONSOLIDADO</b>	<b>2.400.103.017,47</b>	<b>2.329.996.678,48</b>	<b>-52.934.409,71</b>		<b>17.171.929,28</b>
<b>2014ko ARABAKO FORU SEKTORE PUBLIKO BATERATUAREN, GUZTIRA TOTAL 2014 SECTOR PUBLICO CONSOLIDADO</b>	<b>2.319.095.913,18</b>	<b>2.237.282.493,74</b>	<b>-65.954.954,46</b>		<b>15.858.464,98</b>



AURREKONTU EGONKORTASUNA SEC / ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA SEC  
2015eko LIKIDAZIOA / LIQUIDACIÓN 2015

ARABAKO FORU SEKTORE PUBLIKO BATERATUAREN, GUZTIRA /  
TOTAL CONSOLIDADO SECTOR PÚBLICO DE ALAVA

13/06/16

	LIQUIDACIÓN 2015	LIQUIDACIÓN 2014
1 Zuzeneko zergak / Impuestos directos	939.572.177,34	879.875.841,75
2 Zeharkako zergak / Impuestos indirectos	1.101.191.280,01	1.069.072.251,64
3 Tasa eta prezio publikoak / Tasas y precios públicos	75.131.788,30	83.683.359,92
4 Transferentzia arruntak / Transferencias corrientes	270.541.810,81	259.818.111,10
5 Ondare sarrerak / Ingresos patrimoniales	1.065.940,58	1.887.642,27
6 Inbertsio errealean besteranganatzea / Enajenación de inversiones reales	1.594.379,58	632.184,81
7 Kapital transferentzia eta subentzioak / Transferencias y subvenciones de capital	11.005.640,85	24.126.521,69
<b>DIRU SARRERAK, GUZTIRA / TOTAL INGRESOS</b>	<b>2.400.103.017,47</b>	<b>2.319.095.913,18</b>
1 Langileri gastuak / Gastos de personal	151.597.507,33	144.878.275,82
2 Ondasun arruntan eta zerbitzuen erosketak / Compra de bienes corrientes y servicios	139.811.339,56	138.530.439,63
3 Finantza gastuak / Gastos financieros	14.402.047,23	18.864.164,52
4 Transferentzia eta subentzio arruntak / Transferencias y subvenciones corrientes	1.949.470.355,58	1.868.440.491,59
6 Inbertsio errealak / Inversiones reales	37.464.825,11	28.952.425,28
7 Kapital transferentzia eta subentzioak / Transferencias y subvenciones de capital	37.250.603,67	37.616.696,90
<b>GASTUAK, GUZTIRA / TOTAL GASTOS</b>	<b>2.329.996.678,48</b>	<b>2.237.282.493,74</b>
<b>DIRU SARREREN ETA GASTUEN ARTEKO ALDEA / DIFERENCIA INGRESOS - GASTOS</b>	<b>70.106.338,99</b>	<b>81.813.419,44</b>
<b><u>DOIKUNTZAK / AJUSTES</u></b>		
Kapitulu 1diru sarrerak biltzearen doiketak / Ajuste por recaudación ingresos Capítulo 1	-24.712.473,60	-1.967.278,40
Kapitulu 2 diru sarrerak biltzearen doiketak / Ajuste por recaudación ingresos Capítulo 2	-33.608.867,94	-58.072.347,82
Kapitulu 3diru sarrerak biltzearen doiketak / Ajuste por recaudación ingresos Capítulo 3	-5.568.141,68	-17.921.154,74
Finantza trukaketaren eragiketak / Operaciones de permuta financiera (SWAPS)	2.150.413,49	2.338.371,88
Kapital ekarpenak / Aportaciones de Capital	-11.642.728,28	-10.973.662,43
Ordainketa geroratuak erosketak / Adquisiciones con pago aplazado		1.032.962,14
Finantza-errentamendua / Arrendamiento Financiero	152.888,75	-1.108.366,06
Diruzaintzako geldikinaz finantzatzutako gauzatzea / Ejecución financiada con Remanente	20.294.499,55	20.716.520,97
<b>DOIKUNTZAK, GUZTIRA / TOTAL AJUSTES</b>	<b>-52.934.409,71</b>	<b>-65.954.954,46</b>
<b>FINANTZAKETARAKO BEHARRIZANA / GAITASUNA / NECESIDAD / CAPACIDAD FINANCIACIÓN</b>	<b>17.171.929,28</b>	<b>15.858.464,98</b>



AURREKONTU EGONKORTASUNA SEC / ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA SEC  
2015erako LUZATUTAKO 2014KO LIKIDAZIOA / LIQUIDACIÓN PRESUPUESTO 2014 PRORROGADO PARA 2015

ARABAKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE ÁLAVA

13/06/16

	LIQUIDACIÓN 2015	LIQUIDACIÓN 2014
1 Zuzeneko zergak / Impuestos directos	934.712.091,81	879.875.841,75
2 Zeharkako zergak / Impuestos indirectos	1.101.191.280,01	1.069.072.251,64
3 Tasa eta prezio publikoak / Tasas y precios públicos	28.339.965,46	34.772.630,15
4 Transferentzia arruntak / Transferencias corrientes	98.336.517,20	89.143.755,86
5 Ondare sarrerak / Ingresos patrimoniales	1.015.441,86	1.758.383,84
6 Inbertsio errealeen besteranganatzea / Enajenación de inversiones reales	75.616,46	624.055,81
7 Kapital transferentzia eta subentzioak / Transferencias y subvenciones de capital	3.287.554,54	17.703.804,36
<b>DIRU SARRERAK, GUZTIRA / TOTAL INGRESOS</b>	<b>2.166.958.467,34</b>	<b>2.092.950.723,41</b>
1 Langileri gastuak / Gastos de personal	60.041.628,51	57.680.744,00
2 Ondasun arruntan eta zerbitzuen erosketak / Compra de bienes corrientes y servicios	46.807.558,61	45.091.715,33
3 Finantza gastuak / Gastos financieros	13.195.553,05	17.229.464,97
4 Transferentzia eta subentzio arruntak / Transferencias y subvenciones corrientes	1.915.061.317,79	1.832.990.123,96
6 Inbertsio errealak / Inversiones reales	28.574.939,59	28.215.666,52
7 Kapital transferentzia eta subentzioak / Transferencias y subvenciones de capital	37.179.122,15	35.862.164,15
<b>GASTUAK, GUZTIRA / TOTAL GASTOS</b>	<b>2.100.860.119,70</b>	<b>2.017.069.878,93</b>
<b>DIRU SARREREN ETA GASTUEN ARTEKO ALDEA / DIFERENCIA INGRESOS - GASTOS</b>	<b>66.098.347,64</b>	<b>75.880.844,48</b>
<b><u>DOIKUNTZAK / AJUSTES</u></b>		
Kapitulu 1diru sarrerak biltzearen doiketak / Ajuste por recaudación ingresos Capítulo 1	-24.712.473,60	-1.967.278,40
Kapitulu 2 diru sarrerak biltzearen doiketak / Ajuste por recaudación ingresos Capítulo 2	-33.608.867,94	-58.072.347,82
Kapitulu 3diru sarrerak biltzearen doiketak / Ajuste por recaudación ingresos Capítulo 3	-8.756.937,01	-18.097.167,38
Finantza trukaketaren eragiketak / Operaciones de permuta financiera (SWAPS)	2.150.413,49	2.338.371,88
Kapital ekarpenak / Aportaciones de Capital	-11.642.728,28	-10.973.662,43
Ordainketa geroratuko erosketak / Adquisiciones con pago aplazado		1.032.962,14
Finantza-errentamendua / Arrendamiento Financiero	152.888,75	-1.108.366,06
Diruzaintzako geldikinaz finantzatutako gauzatzea / Ejecución financiada con Remanente	20.294.499,55	20.716.520,97
<b>DOIKUNTZAK, GUZTIRA / TOTAL AJUSTES</b>	<b>-56.123.205,04</b>	<b>-66.130.967,10</b>
<b>FINANTZAKETARAKO BEHARRIZANA / GAITASUNA / NECESIDAD / CAPACIDAD FINANCIACIÓN</b>	<b>9.975.142,60</b>	<b>9.749.877,38</b>

AURREKONTU EGONKORTASUNA SEC / ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA SEC  
2015erako LUZATUTAKO 2014KO LIKIDAZIOA / LIQUIDACIÓN PRESUPUESTO 2014 PRORROGADO PARA 2015

ORGANISMO AUTONOMOAK: GIZARTE ONGIZATERAKO FORU ERAKUNDEA / GAZTERIAREN FORU ERAKUNDEA  
ORGANISMOS AUTÓNOMOS: INSTITUTO FORAL DE BIENESTAR SOCIAL - INSTITUTO FORAL DE JUVENTUD

13/06/16

	LIQUIDACIÓN 2015			LIQUIDACIÓN 2014		
	I.F.B.S.	I.F.J	GUZTIRA / TOTAL	I.F.B.S.	I.F.J	GUZTIRA / TOTAL
1 Zuzeneko zergak / Impuestos directos						
2 Zeharkako zergak / Impuestos indirectos						
3 Tasa eta prezio publikoak / Tasas y precios públicos	21.631.915,99	1.720.092,10	23.352.008,09	24.277.810,61	1.826.188,11	26.103.998,72
4 Transferentzia arruntak / Transferencias corrientes	152.512.411,04	4.134.161,00	156.646.572,04	148.359.328,96	3.882.407,98	152.241.736,94
5 Ondare sarrerak / Ingresos patrimoniales	287,01	87,84	374,85		1.442,85	1.442,85
6 Inbertsio errealeen besteranganatzea / Enajenación de inversiones reales	800,00		800,00			
7 Kapital transferentzia eta subentzioak / Transferencias y subvenciones de capital	585.908,26		585.908,26	717.291,29		717.291,29
<b>DIRU SARRERAK, GUZTIRA / TOTAL INGRESOS</b>	<b>174.731.322,30</b>	<b>5.854.340,94</b>	<b>180.585.663,24</b>	<b>173.354.430,86</b>	<b>5.710.038,94</b>	<b>179.064.469,80</b>
1 Langileri gastuak / Gastos de personal	65.217.164,18	2.450.668,43	67.667.832,61	61.491.135,10	2.419.339,77	63.910.474,87
2 Ondasun arrunten eta zerbitzuen erosketak / Compra de bienes corrientes y servicios	74.815.439,90	2.689.906,26	77.505.346,16	76.176.168,83	2.608.057,85	78.784.226,68
3 Finantza gastuak / Gastos financieros						
4 Transferentzia eta subentzio arruntak / Transferencias y subvenciones corrientes	33.446.828,58	637.309,00	34.084.137,58	34.139.718,44	602.506,00	34.742.224,44
6 Inbertsio errealak / Inversiones reales	534.388,13	63.079,75	597.467,88	503.702,15	73.387,21	577.089,36
7 Kapital transferentzia eta subentzioak / Transferencias y subvenciones de capital	71.481,52		71.481,52	228.146,46		228.146,46
<b>GASTUAK, GUZTIRA / TOTAL GASTOS</b>	<b>174.085.302,31</b>	<b>5.840.963,44</b>	<b>179.926.265,75</b>	<b>172.538.870,98</b>	<b>5.703.290,83</b>	<b>178.242.161,81</b>
<b>DIRU SARREREN ETA GASTUEN ARTEKO ALDEA / DIFERENCIA INGRESOS - GASTOS</b>	<b>646.019,99</b>	<b>13.377,50</b>	<b>659.397,49</b>	<b>815.559,88</b>	<b>6.748,11</b>	<b>822.307,99</b>
<b><u>DOIKUNTZAK / AJUSTES</u></b>						
Kapitulu 1diru sarrerak biltzearen doiketak / Ajuste por recaudación ingresos Capítulo 1						
Kapitulu 2 diru sarrerak biltzearen doiketak / Ajuste por recaudación ingresos Capítulo 2						
Kapitulu 3diru sarrerak biltzearen doiketak / Ajuste por recaudación ingresos Capítulo 3	3.167.900,81	20.894,52	3.188.795,33	202.008,73	-25.996,09	176.012,64
Finantza trukaketaren eragiketak / Operaciones de permuta financiera (SWAPS)						
Kapital ekarpenak / Aportaciones de Capital						
Ordainketa geroratuak erosketak / Adquisiciones con pago aplazado						
Diruzaintzako geldikinaz finantzaturako gauzatzea / Ejecución financiada con Remanente						
<b>DOIKUNTZAK, GUZTIRA / TOTAL AJUSTES</b>	<b>3.167.900,81</b>	<b>20.894,52</b>	<b>3.188.795,33</b>	<b>202.008,73</b>	<b>-25.996,09</b>	<b>176.012,64</b>
<b>FINANTZAKETARAKO BEHARRIZANA / GAITASUNA / NECESIDAD / CAPACIDAD FINANCIACIÓN</b>	<b>3.813.920,80</b>	<b>34.272,02</b>	<b>3.848.192,82</b>	<b>1.017.568,61</b>	<b>-19.247,98</b>	<b>998.320,63</b>

**AURREKONTU EGONKORTASUNA EKS / ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA SEC**  
**2015erako LUZATUTAKO 2014KO LIKIDAZIOA / LIQUIDACIÓN PRESUPUESTO 2014 PRORROGADO PARA 2015**

**EZ-MERKATUKO SOZIJATE PUBLIKOAK (FINANTZAKOAK) / SOCIEDADES PÚBLICAS NO MERCADO (FINANCIERAS)**

13/06/16

	ARABA GARAPEN A./ A.A. DESARROLLO	ARABAKO KALKULU GUNEA / CCASA	INDESA 2010 S.L.	ALDALUR	ARABARRI	ARABAKO LANAK	FERNANDO BUESA (likidazioan / en liquidación)	GUZTIRA / TOTAL
3 Negozio kopuruen zenbateko garbia / Importe neto de cifra negocios	999.350,00	4.292.218,23	11.249.525,17			145.436,29		16.686.529,69
3 Diru sarrera gehigarriak eta ohiko kudeaketak eragindako bestelako diru sarrerak. / Ingresos accesorios y otros ingresos de la gestión corriente	1.101.478,76	404,00	3.285.999,78	175,23		23.294,27		4.411.352,04
4 Dirulaguntzak eta transferentzia arruntak / Subvenciones y transferencias corrientes								
5 Finantzetako diru sarrerak (interesak) / Ingresos financieros por intereses	49.043,80	26,88	14,97		35,65	353,69	117,76	49.592,75
3 Ez-ohiko sarrerak / Ingresos excepcionales								
4 Ondare ekarpenak / Aportaciones patrimoniales	3.028.446,15	6.548.632,92	1.100.000,00			885.649,21		11.562.728,28
7 Jaso beharreko kapital dirulaguntzak / Subvenciones de capital a recibir	7.132.178,05							7.132.178,05
<b>DIRU SARRERAK, GUZTIRA / TOTAL INGRESOS</b>	<b>12.310.496,76</b>	<b>10.841.282,03</b>	<b>15.635.539,92</b>	<b>175,23</b>	<b>35,65</b>	<b>1.054.733,46</b>	<b>117,76</b>	<b>39.842.380,81</b>
2 Hornikuntzak / Aprovisionamientos	18.174,78		1.668.007,11					1.686.181,89
1 Langile gastuak / Gastos de personal	503.795,83	6.790.025,62	11.529.298,68			762.404,14		19.585.524,27
2 Ustiapeneko bestelako gastuak / Otros gastos de explotación	2.486.270,01	4.264.421,82	2.425.781,07	4.763,85	8.627,16	240.527,49	3.947,73	9.434.339,13
3 Finantza gastuak eta parekatuak / Gastos financieros y asimilados	1.121.346,31		63.769,02	6,00	20.648,94			1.205.770,27
2 Ez-ohiko gastuak / Gastos excepcionales								
6 Ibilgetu materialen, ibilgetu ukiezinen eta higiezin inbertsioetako aldatetako; izakinetakoak / Variaciones del Inmovilizado material e intangible; de inversiones inmobiliarias; de existencias	6.154.674,66		195.060,95			2.141,26		6.351.876,87
2 Amaitutako produktuen eta fabrikatzen ari produktuen izakinen aldaketa Galera eta Irabazien (1) kontuan / Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación de la cuenta de PyG(1)	-1.490.662,11		-11.183,07					-1.501.845,18
4 Laguntzak, transferentziak eta emandako dirulaguntzak / Ayudas, transferencias y subvenciones concedidas								
<b>GASTUAK, GUZTIRA / TOTAL GASTOS</b>	<b>8.793.599,48</b>	<b>11.054.447,44</b>	<b>15.870.733,76</b>	<b>4.769,85</b>	<b>29.276,10</b>	<b>1.005.072,89</b>	<b>3.947,73</b>	<b>36.761.847,25</b>
<b>2015eko FINANTZAKETARAKO BEHARRIZANA / GAITASUNA / NECESIDAD / CAPACIDAD FINANCIACIÓN 2015</b>	<b>3.516.897,28</b>	<b>-213.165,41</b>	<b>-235.193,84</b>	<b>-4.594,62</b>	<b>-29.240,45</b>	<b>49.660,57</b>	<b>-3.829,97</b>	<b>3.080.533,56</b>
<b>2014ko FINANTZAKETARAKO BEHARRIZANA / GAITASUNA / NECESIDAD / CAPACIDAD FINANCIACIÓN 2014</b>	<b>5.896.342,05</b>	<b>-208.586,35</b>	<b>-583.046,17</b>	<b>266,36</b>	<b>-68.923,49</b>	<b>276.640,55</b>	<b>-3.824,57</b>	<b>5.308.868,38</b>

**AURREKONTU EGONKORTASUNA EKS / ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA SEC**  
**2015erako LUZATUTAKO 2014KO LIKIDAZIOA / LIQUIDACIÓN PRESUPUESTO 2014 PRORROGADO PARA 2015**

**FUNDAZIOAK / FUNDACIONES**

13/06/16

	ALVIDE	SANTA MARIA KATEDRALA / CATEDRAL DE SANTA MARIA	ARTIUM	GATZ HARANA / VALLE SALADO	GUZTIRA / TOTAL
3 Negozio kopuruen zenbateko garbia / Importe neto de cifra negocios	102.218,89	607.788,47	671.913,20	734.164,12	2.116.084,68
3 Diru sarrera gehigarriak eta ohiko kudeaketak eragindako bestelako diru sarrerak. / Ingresos accesorios y otros ingresos de la gestión corriente	-27,02	4.431,85	217.302,33		221.707,16
4 Dirulaguntzak eta transferentzia arruntak / Subvenciones y transferencias corrientes	383.399,57	461.203,98	2.731.199,05	420.190,69	3.995.993,29
5 Finantzetako diru sarrerak (interesak) / Ingresos financieros por intereses	107,28	34,74	377,77	11,33	531,12
3 Ez-ohiko sarrerak / Ingresos excepcionales	4.141,18				4.141,18
4 Ondare ekarpenak / Aportaciones patrimoniales					
7 Jaso beharreko kapital dirulaguntzak / Subvenciones de capital a recibir		905.923,90	8.129,00	603.910,22	1.517.963,12
<b>DIRU SARRERAK, GUZTIRA / TOTAL INGRESOS</b>	<b>489.839,90</b>	<b>1.979.382,94</b>	<b>3.628.921,35</b>	<b>1.758.276,36</b>	<b>7.856.420,55</b>
2 Hornikuntzak / Aprovisionamientos		7.304,11	23.979,26	175.644,45	206.927,82
1 Langile gastuak / Gastos de personal		342.930,63	1.092.053,97	180.649,89	1.615.634,49
2 Ustiapeneko bestelako gastuak / Otros gastos de explotación	166.147,67	728.782,43	2.502.896,91	816.514,79	4.214.341,80
3 Finantza gastuak eta parekatuak / Gastos financieros y asimilados			399,56		399,56
6 Ibilgetu materialen, ibilgetu ukiezinen eta higiezin inbertsioetako aldaketak; izakinetakoak / Variaciones del Inmovilizado material e intangible; de inversiones inmobiliarias; de existencias		665.083,95	23.000,00	607.253,26	1.295.337,21
2 Amaitutako produktuen eta fabrikatzen ari produktuen izakinen aldaketa Galera eta Irabazien (1) kontuan / Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación de la cuentade PyG(1)		6.112,55	-13.421,87	-18.442,99	-25.752,31
4 Laguntzak, transferentziak eta emandako dirulaguntzak / Ayudas, transferencias y subvenciones concedidas	323.692,23				323.692,23
<b>GASTUAK, GUZTIRA / TOTAL GASTOS</b>	<b>489.839,90</b>	<b>1.750.213,67</b>	<b>3.628.907,83</b>	<b>1.761.619,40</b>	<b>7.630.580,80</b>
<b>2015eko FINANTZAKETARAKO BEHARRIZANA / GAITASUNA / NECESIDAD / CAPACIDAD FINANCIACIÓN 2015</b>		<b>229.169,27</b>	<b>13,52</b>	<b>-3.343,04</b>	<b>225.839,75</b>
<b>2014ko FINANTZAKETARAKO BEHARRIZANA / GAITASUNA / NECESIDAD / CAPACIDAD FINANCIACIÓN 2014</b>	<b>1.600,43</b>	<b>296.033,46</b>	<b>-116.994,75</b>	<b>-439.681,89</b>	<b>-259.042,75</b>



**AURREKONTU EGONKORTASUNA SEC / ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA SEC**  
**2015erako LUZATUTAKO 2014KO LIKIDAZIOA / LIQUIDACIÓN PRESUPUESTO 2014 PRORROGADO PARA 2015**

**PARTZUERGOAK / CONSORCIOS**

13/06/16

	PREV.EXTINCIÓN Y SALVAMENTO DE AYALA	AGUAS RIOJA ALAVESA	AGUAS DE LA LLANADA - SIERRA DE ELGUEA	AGUAS MENDI HARAN	AGUAS IRUÑA DE OCA	GUZTIRA / TOTAL
1 Zuzeneko zergak / Impuestos directos						
2 Zeharkako zergak / Impuestos indirectos						
3 Tasa eta prezio publikoak / Tasas y precios públicos	9.954,77	2.206.782,59	162.431,69	147.217,57	246.770,09	2.773.156,71
4 Transferentzia arruntak / Transferencias corrientes	1.948.425,37				16.596,07	1.965.021,44
5 Ondare sarrerak / Ingresos patrimoniales			2.790,29			2.790,29
6 Inbertsio errealeen besteranganatzea / Enajenación de inversiones reales						
7 Kapital transferentzia eta subentzioak / Transferencias y subvenciones de capital	6.148,75	112.968,34				119.117,09
<b>DIRU SARRERAK, GUZTIRA / TOTAL INGRESOS</b>	<b>1.964.528,89</b>	<b>2.319.750,93</b>	<b>165.221,98</b>	<b>147.217,57</b>	<b>263.366,16</b>	<b>4.860.085,53</b>
1 Langileri gastuak / Gastos de personal	1.869.912,85	680.283,29	18.986,90	13.609,34	104.095,07	2.686.887,45
2 Ondasun arruntan eta zerbitzuen erosketak / Compra de bienes corrientes y servicios	91.742,67	990.478,84	126.252,55	104.035,54	171.732,04	1.484.241,64
3 Finantza gastuak / Gastos financieros	129,58	96,42			98,35	324,35
4 Transferentzia eta subentzio arruntak / Transferencias y subvenciones corrientes					1.207,98	1.207,98
6 Inbertsio errealak / Inversiones reales	6.148,75	631.458,87	1.352,45	6.243,49		645.203,56
7 Kapital transferentzia eta subentzioak / Transferencias y subvenciones de capital						
<b>GASTUAK, GUZTIRA / TOTAL GASTOS</b>	<b>1.967.933,85</b>	<b>2.302.317,42</b>	<b>146.591,90</b>	<b>123.888,37</b>	<b>277.133,44</b>	<b>4.817.864,98</b>
<b>DIRU SARREREN ETA GASTUEN ARTEKO ALDEA / DIFERENCIA INGRESOS - GASTOS</b>	<b>-3.404,96</b>	<b>17.433,51</b>	<b>18.630,08</b>	<b>23.329,20</b>	<b>-13.767,28</b>	<b>42.220,55</b>
<b><u>DOIKUNTZAK / AJUSTES</u></b>						
Kapitulu 1diru sarrerak biltzearen doiketak / Ajuste por recaudación ingresos Capítulo 1						
Kapitulu 2 diru sarrerak biltzearen doiketak / Ajuste por recaudación ingresos Capítulo 2						
Kapitulu 3diru sarrerak biltzearen doiketak / Ajuste por recaudación ingresos Capítulo 3						
Gastuaren egite graduagatik doikuntza / Ajuste grado de ejecución gasto						
Finantza trukaketaren eragiketak / Operaciones de permuta financiera (SWAPS)						
Kapital ekarpenak / Aportaciones de Capital						
Ordainketa geroratuko erosketak / Adquisiciones con pago aplazado						
Diruzaintzako geldikinaz finantzatzutako gauzatzea / Ejecución financiada con Remanente						
<b>DOIKUNTZAK, GUZTIRA / TOTAL AJUSTES</b>						
<b>2015eko FINANTZAKETARAKO BEHARRIZANA / GAITASUNA / NECESIDAD / CAPACIDAD FINANCIACIÓN 2015</b>	<b>-3.404,96</b>	<b>17.433,51</b>	<b>18.630,08</b>	<b>23.329,20</b>	<b>-13.767,28</b>	<b>42.220,55</b>
<b>2014ko FINANTZAKETARAKO BEHARRIZANA / GAITASUNA / NECESIDAD / CAPACIDAD FINANCIACIÓN 2014</b>	<b>22.135,49</b>	<b>20.820,68</b>	<b>31.153,30</b>	<b>12.258,93</b>	<b>-25.927,06</b>	<b>60.441,34</b>